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پرواز یکی از آرزوهای دیرینه بشــر بوده است. از روزی که 
بــرادران رایــت به این آرزوی دیرینه هاشــور واقعی زدند تا به 
امروز این وسوسه و این عطش در نهاد بشریت وجود داشته تا 
در آسمان ماجراجویی کند. آنچه حتی هواپیماهای غول پیکر 
و فــوق مــدرن نیــز آن را برطــرف نکرده انــد و هنوز بــه دنبال 
هیجان و ماجراهای بیشــتر هســتیم. پرواز با چتــر و پاراگلایدر 
یکــی از رشــته هایی محســوب می شــود کــه فرصــت تمــاس 
بی واســطه افراد با آســمان و زندگــی در میان ابرهــا را فراهم 
کــرده. آنچه یــک هیجان خالص محســوب می شــود. در کنار 

پاراگلایــدر اما یــک هیجان خالص تر و ناب تــر نیز وجود دارد. 
ورزشــی بر فــراز ابرها که آدرنالین شــما را به هزار می رســاند. 
ورزشــی که عرصه آن ابرهای روی آســمان اســت؛ گویی روی 
ابرها قدم می زنید و آنها را به آغوش می کشــید. قدم زدن در 
ارتفــاع هزار پایی شــاید حتــی تجربه آن نیز وحشــتناک و دور 
از تصور باشــد اما رشــته وینگ ســوت این فرصت را در اختیار 
شما قرار می دهد که در آسمان و در میان ابرها زندگی کرده و 

یک هیجان خالص را تجربه کنید.
رشــته ای که در کشور ما بســیار مهجور است و کمتر کسی 
آن را تجربــه کرده اما جالب اســت که رکورددار این رشــته در 
ایران زندگی می کند. مهدی نقدی پری 22 گواهینامه داخلی 
پــرواز و گواهینامــه مربیگــری بین المللــی ســقوط آزاد دارد، 
رکورددار پرواز ســقوط آزاد از ارتفاع 4 هزار متری اســت و بین 
عشق پروازها یک چهره کاملًا شناخته شده محسوب می شود 
امــا در جامعه ورزش ایران تا حدودی گمنام مانده. او تجربه 

پرواز وینگ سوت بر فراز آسمان روسیه و سقوط آزاد همراه با 
پرچم ایران در آســمان مســکو و امارات را در کارنامه دارد اما 

موفقیت هایش لابه لای ابرها پنهان باقی مانده!
 

از پاراگلایدر تا وینگ سوت
نقدی پری درباره آشنایی اش با یکی از شگفت انگیزترین 
ورزش های دنیا می گوید: »به واســطه پاراگلایدر با پرواز آشــنا 
شــدم. به طور خیلی ســاده پرواز در آســمان را آغــاز کردم، از 
جایــی عبور می کردم که یــک پاراگلایدرســوار را در حال پرواز 
دیــدم و دنبالــش رفتــم تــا بالاخــره فرود آمــد، از او پرســیدم 
چطــور می توانــم پــرواز کنــم و آن فرد بعــد از توضیــح دادن 
گفت دوست داری سوار شوی و من هم بسیار مشتاق با کت و 
شــلوار و لباس رسمی اولین پرواز را به صورت تفریحی انجام 
دادم. از همــان اولین پروازی که داشــتم فکر می کردم هر چه 
زودتــر یــاد بگیرم و پــس از یک هفتــه به تنهایی بــا پاراگلایدر 

پرواز کردم.«
وی ادامــه داد: »پاراگلایــدر را تــا ســال ۹4 ادامــه دادم 
ولــی آن چیــزی نبــود که دل من را پــر از عشــق و هیجان کند. 
پاراگلایدر خاصیت آرام، خیلی ریلکس و ســرعتی پایین دارد 

و افــکار مــن از پرواز؛ ســرعت بالا، آزادی و اســتفاده از بدن در 
پرواز بود. پاراگلایدر ورزش آرامی اســت و من شــیفته سرعت 
بــودم. یک بار هم در برنامه آمــوزش پرواز پلیس ویژه تهران 
شــرکت کردم اما پروازهایی که آنجا انجام می شــد با آنچه از 
قــاب تلویزیون می دیدم، تفاوت داشــت و باز هــم مرا راضی 

نکرد«.
مربی وینگ ســوت درخصوص اینکه چطور با این رشته 
ورزشــی آشنا شده، اذعان کرد: »به دنبال اقناع شدن در پرواز 
بــودم تــا اینکــه از طریق چنــد عکس بــا وینگ ســوت )لباس 
خفاشی( آشنا شــدم. سپس در اینترنت تحقیق کردم تا پرواز 
با این وســایل را یاد بگیرم. متوجه شــدم در ایران این پروازها 
را هم آموزش می دهند و به واســطه دوستی که استاد مدرسه 
پروازی متعلق به نیروی انتظامی بود شروع به پرواز با وینگ 
سوت کردم که ۱۱ پرش از هلی کوپتر در ایران انجام دادم ولی 
بــا آن چیزی که در فیلــم و عکس های خارجــی دیده بودم از 
لحاظ عملکرد و تجهیزات مختلف به شــدت فاصله دارد. به 
دلیــل عــدم تجهیزات در ایران بــاز به آن لذت پرواز نرســیده 
بودم و پرنده نشــدم و به این نتیجه رسیدم که ادامه پرش در 

ایران فایده ندارد.«

وینگ سوت؛ قدم زدن روی ابرها با لباس خفاش

بالاتـــر  از  خطـــر!
سعید آقایی

Saeed Aghaee

 »پرنده ایرانی« یا »پدر پرواز ایران« لقب هایی است 
که بعد از انجام پروازهای موفق بین المللی به پسوند 
نام مهدی نقدی پری سنجاق شده. مهدی نقدی پری، 
یکی از مربیان انجمن سقوط آزاد )اسکای دایوینگ( 

آمریکاست که از سال ۱3۹0 وارد دنیای پرواز شده و 
نخستین فرد ساکن ایران است که توانسته این مدرک 

را از این سازمان دریافت کند. 


